

دولت سیزدهم به طور غیرمترقبه زودتر از موعد مقرر کار خود را تمام می‌کند تا پس از انتخابات پیش رو در ۸ تیرماه سالجاری، سکندار دولت چهاردهم معرفی شود. اما دولت جدید چه اولویت‌هایی برای سیاستگذاری روی میز خود می‌بیند؟ «دنیای اقتصاد» در یک گزارش به بررسی هفت اولویت اصلی اقتصاد کشور پرداخته است که دولت جدید باید برای آنها برنامه مشخصی داشته باشد تا بتواند وضعیت متغیرهای اقتصادی را در دوره چهارساله خود بهبود دهد. از نگاه کارشناسان، رفع محدودیت‌های داخلی و خارجی مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی دولت جدید باید باشد که بحث نخست با گذر از اقتصاد دستوری میسر می‌شود و موضوع دوم به رفع تحریم‌های اقتصادی از بدنه اقتصاد کشور بازمی‌گردد. از سوی دیگر، تدویم مسیر اصلاحات اقتصادی برای مهار تورم و بهبود رشد اقتصادی، اولویت‌های دیگر دولت جدید است. شفاف‌سازی سیاست‌های ارزی، اصلاحات صندوق بازنشستگی در کنار مردمی‌سازی اقتصاد با توجه به بخش خصوصی واقعی، بازولیت‌های دولت چهاردهم را تکمیل می‌کند. عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با «خبرآنلاین» با اشاره به شرایط کنونی حاکم بر اقتصاد تأکید کرد: مهم‌ترین نکته‌ای که در این مسیر باید مورد توجه قرار گیرد این است که دولت باید بر ترمیم شکاف اجتماعی و افزایش انسجام متمرکز شود و این مهم جز با توجه به خواسته‌های مردم امکان‌پذیر نیست. این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه خواسته‌های دولت و ملت به حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و حتی مسائل فرهنگی برمی‌گردد، گفت: دولت باید رویکرد خود را در زمینه سیاست‌های خارجی اصلاح کند، ما در حال حاضر کارنامه قابل‌بجعی در این زمینه داریم. تجربه این سال‌ها نشانگر این بود که بدون تعامل با دنیا و ماندگاری مشکل تحریم‌ها و FATF صرفاً می‌شود برای بقا تلاش کرد و نمی‌توانیم به رشد و توسعه اقتصادی دست پیدا کنیم.

◀ به ابربحران‌ها فکر کنید

حسینی با اشاره به اینکه تداوم بحران سبب شده بسیاری از مشکلات و بحران‌های ایران به ابربحران تبدیل شوند، عنوان کرد: متأسفانه کشور با ابربحران‌هایی در زمینه فرونشست زمین، آب، محیط‌زیست، ناترازی انرژی و ناترازی صندوق‌های بازنشستگی مواجه است. از این‌رو در کنار بازگرداندن اعتماد عمومی برنامه‌ریزی دقیق برای حل ابربحران‌ها باید در دستور کار قرار گیرد.

◀ میراث دولت سیزدهم چه بود؟

حسینی با تأکید بر اینکه در کنار مشکلات متعددی که وجود دارد، دولت سیزدهم دستاورد قابل‌اعتنایی نیز برای دولت آتی به جا گذاشت، گفت: مهم‌ترین دستاورد این دولت این بود که ما بعد از چند سال نتوانستیم تولید نفت را از ۲ میلیون و هشتصد هزار بشکه به ۳ میلیون و چهار صد هزار بشکه افزایش بدهیم. افزایش درآمد‌ها و افزایش تولید نفت و از طرف دیگر افزایش صادرات نفت به اقتصاد کشور کمک کرد و ما رشد ۱۷،۵ درصد در بخش نفت داشتم همچنین ۳،۵ درصد رشد هم در بخش صنعت گزارش شده که این‌ها روی هم سبب شد که سالجاری، سال نسبتاً بهتری نسبت به سال‌های قبل و سال گذشته باشد. در کنار تلاش دولت برای گسترش روابط با کشورها منطقه البته باید به تورم‌های بالا نیز اشاره کرد. متأسفانه ما تورم بسیار بالا در محدوده ۶۰ درصد را نیز شاهد بودیم که نتیجه حذف ارزتجزیحی، بدون مطالعه کافی بود. وی ادامه داد: وزرای دولت سیزدهم اغلب وزرای تجربه‌ای بودند گمان می‌برند که ریشه اصلی مشکلات کشور کم‌کاری و بی‌انگیزگی است اما در عمل دیدند این طور نیست چرا که دولت سیزدهم در مدت زمان کوتاهی دلاری که ۲۵ هزار تومان بود را به محدوده قیمتی ۵۷ هزار تومان رساند و عدم مهار تورم نیز سبب شد بخش‌های مهمی از طبقات متوسط به جمعیت فقرا و محرومان اضافه شوند. او از امیدواری کرد که دولت آتی کابینه‌ای واقع‌گرا داشته باشد و تأکید کرد: برخی فکر می‌کردند صرف جوانی و انگیزه، می‌تواند موفق پیشوند، اما فرصت‌های بزرگی در تیم اقتصادی ناهماهنگ کابینه از کف رفت و حالا این درس‌های بزرگ باید سبب شود که دولت چهاردهم در انتخاب کابینه، تخصص، سابقه و البته توان مدیریتی را مدنظر قرار دهد و امیدواریم چنین اتفاقی رخ بدهد.

گزارش «آرمان ملی» از ثبت‌نام حقایبان در انتخابات

مرد پشت پرده به میدان آمد



آرمان ملی - مظهره شفیعی: در حالی که دیروز همگان در انتظار ورود چهره‌های سیاسی شناخته شده به وزارت کشور بودند تا برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کنند، ناگاه ورود یک چهره سبب شگفتی همگان شد. این فرد جز «وحید حقانیان» نبود. سیدوحید حقانیان که بیشتر با عناوین «سردار وحید» و «آقای وحید» شناخته شده است یکی از فرماندهان سابق نظامی است که سال‌ها در دفتر مقام معظم رهبری فعالیت می‌کرد. او را به عنوان چهره در سایه می‌شناسند که هیچگاه نمی‌توان گرایش او را پیش‌بینی کرد. بسیاری معتقدند وحید حقانیان یک اصولگراست اما بعضاً اقداماتی اظهاراتی داشته که او را از پوسته اصولگرایی خارج کرده است. در اذهان همگان وحید حقانیان یک چهره امنیتی است و لاغیرنه، مدت‌هاست از این چارچوب خارج شده است. تا بناتک دیروز نوشت: «در یکی از عجیب‌ترین رویدادهای مربوط به انتخابات ریاست جمهوری زود هنگام تیرماه ۱۴۰۳ وحید حقانیان از مسئولان اجرایی و در واقع اداری بیت مقام معظم رهبری در انتخابات ثبت‌نام کرد! در برخی گروه‌های سیاسی تلگرامی حتی پوستر انتخاباتی سیدوحید حقانیان هم منتشر شده بود که نشان می‌دهد برنامه‌ریزی او برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری، دفعی و ناگهانی نبوده است و مقدماتی برای این کار از مدت‌ها قبل چیده شده است. حقانیان چند سال است که یک گروه واتس‌اپی فعال را هم اداره می‌کند که در آن به تحلیل و گمانه‌زنی درباره پشت‌پرده‌های سیاست می‌پردازد. گمانه‌های بعید و فضایی که هیچوقت مورد استناد رسانه‌های معتبر قرار نگرفته است. یکی از تصاویر ماندگاری که از وحید حقانیان در ذهن اهالی سیاست وجود دارد، وظیفه جابجایی و ترکیب بندی حاضران در صف اول نماز جمعه بود که سعی کرد مرحوم آیت‌... هاشمی رفسنجانی را در کنار محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت نشانده که در لحظه آخر، هاشمی این صحنه آرای حقایبان را خراب کرد و جای خودش را عوض کرد!

◀ از فرماندهی‌نارا... تا ریاست جمهوری

اما چه شد که فرمانده گشت‌های نارا... در تهران در دهه شصت چنین تصمیمی گرفته است؟ حقانیان نمی‌داند که حداقل شرایط سیاسی ریاست جمهوری را ندارد و احتمال تأییدش نزدیک به صفر است؟ حقانیان نمی‌داند که مسائل مربوط به بیت رهبری ناگهانی نبوده است و مقدماتی فوق‌العاده دارد و نباید این نهاد مهم و تأثیرگذار درگیر حاشیه‌های سیاسی شود؟ برخی معتقدند نامزدی وحید حقانیان شبیه این بود که مثلاً آقای حمید انصاری یا حاج عیسی خادم امام خمینی (ره) هم در دهه شصت برای انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود! این آمدن را چگونه می‌توان تعریف کرد؟

◀ حقایبان چرا آمده‌اند؟

تقریباً تنها گزینه‌ای که می‌توان با توجه به علاقه حقایبان به رسانه و روحیاتی که از خود در واتساپ نشان داده آن را جدی گرفت، بروز تلاش برای بقا در عرصه سیاست است. بی‌تردید وحید حقانیان می‌خواهد دیده شود و پس از سال‌ها در پشت‌پرده بودن، رسانه‌ها از او بنویسند. آیا حقایبان با توجه

و با توجه به منافع ملی کشورها، نیازمند بهره‌گیری از خرد جمعی، حضور گسترده مردم و استفاده از تمام توانایی‌های مادی و معنوی کشور است که در این میان جایگاه مردم و خردمندان را برجسته و لازم می‌نمایند، زیرا عصر، عصر دانایی است. داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: راهبری کشور بزرگ و متمدن ایران در طول تاریخ این سرزمین کهن با فراز و فرودهایی همراه بود که در زمان‌های اوج، شکوه و عظمت ایران و ایرانی را به رخ جهانیان کشانده و آنان را شگفت‌زده کرده است. داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: دیگران در تاریکی فیل مدیریت را لمس کرده‌اند، اما من از بالاترین سطح ممکن، در ادوار گوناگون به روشنی دیده‌ام این فیل را، گاه دست‌آموز و گاه بی‌مهتر، گاه باربر و گاه آبروبر و گاه مضمهر و گاه بی‌ثمر، یکی تحریم را به دست گرفته است و دیگری ستون دموکراسی و آن یکی فقط سقف شرع را اما من به روشنی دیده‌ام فیل را که آنها در تاریکی لمس کرده‌اند. وی اظهار کرد: از نزدیک با امال و آرزوها و جاه‌طلبی‌های برخی از مدیران آشنایی دارم و از سوی دیگر شاهد تلاش‌ها و از خودگذشتگی‌های جمع کثیری از مدیران متخصص و متعهد در جهت ارتقای سطح کشور بوده‌ام. حقانیان با بیان اینکه نگاه‌های متفاوت امنیتی و نظامی به همه موضوعات را می‌شناسم، ادامه داد: از آن‌ها هراسی ندارم و می‌توانم آن‌ها را به نفع عدالت و اتحاد و آرامش ملی و نفوذی‌ها را در لباس‌های مختلف بنا دارم در معرض و منظر شما ملت فهیم و صبور قرار بگیرم و از بطن هفتم و آخرین لایه مغز نظام به پوسته مهم اول و ظاهری گذر کنم. شرایط ایران و جهان را در این مقطع خاص تاریخی مهم می‌دانم و به همین دلیل با تصمیم شخصی، خود را برای نامزدی چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران معرفی می‌کنم. حقانیان تأکید کرد: گذر از این مرحله تاریخی و بحران‌های ناشی از نظم نوین جهانی، با تعاریف گوناگون

◀ وحید حقانیان به روایت وحید حقانیان

وحید حقانیان پس از ثبت‌نام در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور، اظهار کرد: با تصمیم شخصی داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری شده‌ام. امروز بنا دارم در معرض و منظر شما ملت فهیم و صبور قرار بگیرم و از بطن هفتم و آخرین لایه مغز نظام به پوسته مهم اول و ظاهری گذر کنم. شرایط ایران و جهان را در این مقطع خاص تاریخی مهم می‌دانم و به همین دلیل با تصمیم شخصی، خود را برای نامزدی چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران معرفی می‌کنم. حقانیان تأکید کرد: گذر از این مرحله تاریخی و بحران‌های ناشی از نظم نوین جهانی، با تعاریف گوناگون

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با عبدالرضا داوری انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

رقابت اصلی میان جلیلی و لاریجانی است

◀ حقایبان چهره پرنفوذی است ◀ احمدی‌نژاد رد صلاحیت خواهد شد

حفظ کرده و به قول معروف در فضای سیاسی زنده می‌ماند. احمدی‌نژاد چه رد شود و چه تأیید با این تصمیم خود را مطرح کرده و به نظر می‌رسد آقای احمدی‌نژاد دقیقاً به دنبال همین مورد است.

احمدی‌نژاد اگر کاندیدا و تأیید صلاحیت شود چه میزان بر جو انتخابات اثر می‌گذارد؟

اگر آقای احمدی‌نژاد کاندیدا شود شکل انتخابات تغییر می‌کند، چرا که جبهه‌بندی‌ها تغییر خواهد کرد و عرصه انتخابات دچار تحول می‌شود اما بعید است که او مورد تأیید صلاحیت قرار گیرد.

رقابت اصلی بین کدامیک از نامزدهای فعلی خواهد بود؟

تا اینجا براساس افرادی که در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند به نظر رقابت اصلی بین آقای سعید جلیلی و وحید حقانیان است.

وضعیت آرای سعید جلیلی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

اگر امکاناتی در اختیار آقای جلیلی است و نیروهای نزدیک به وی در دولت را از ایشان بگیریم و حمایت صدوسیما و حمایت گفتمانی رسانه ملی را از او بگیریم، سعید جلیلی شانس ندارد اما به توجه به اینکه امکانات وسیعی در اختیار وی قرار دارد می‌تواند رقیب جدی لاریجانی باشد.



شنبه تعطیل نمی‌شود؛ تمام

به تنظیم ساعات کار خود در پنج روز هفته از روز یکشنبه تا پنج شنبه شده بودند که اعضا پس از استماع گزارش سازمان امور اداری و استخدامی و نیز بیان دیدگاه‌های مسئولان اتاق بازرگانی به بیان دیدگاه‌های خویش در قالب موافق و مخالف این مصوبه پرداختند. سپس رای‌گیری به عمل آمد و در نتیجه

و شوراهای مجلس شورای اسلامی تشکیل جلسه داد. به گزارش ایسنا، در ابتدای جلسه، مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص جدول تطبیق لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس تبصره ۳ این لایحه تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف

هیات عالی نظارت مجمع به ریاست آیت الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت و رئیس هیات عالی نظارت و با حضور اکثریت اعضا، وزرای کشور، امور اقتصادی و دارایی، روسای سازمان امور اداری و استخدامی، امور مالیاتی و سازمان بورس و اوراق بهادار و رئیس کمیسیون امور داخلی کشور

گزارش

پیامدهای حمله به خاک روسیه
قاره سبزگان جنگ می‌شود؟

آرمان ملی: ظاهراً کشورهای غربی در این روزها بارها از سوی روسیه و متحدانش به سبب همکاری با اوکراین تحت فشار هستند مانند دیروز که روزنامه انگلیسی «دیلی اکسپرس» اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره تشدید تنش‌ها در اوکراین به کشورهای غربی هشدار جدی داد و تأکید کرد که افزایش تنش‌ها منجر به پیامدهای مستقیم جهانی خواهد شد. این روزنامه انگلیسی به اظهارات پوتین در نشست خبری با رئیس‌جمهور ازبکستان در تاشکند اشاره دارد که بحث نقش کشورهای عضو ناتو در تشدید تنش‌ها را مطرح کرد. پوتین در اظهارات خود تأکید کرد که نمایندگان کشورهای ناتو باید آگاه باشند زمانی که برنامه‌هایی برای اجازه دادن به کی‌یف برای حمله به «اهداف مشروع» در عمق خاک روسیه صحبت می‌کنند، باید حواسشان باشد که «با چه کسانی بازی می‌کنند.» از سوی دیگر پینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو چهارشنبه گذشته در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان» مدعی شد که «حق دفاع از خود به اوکراین اجازه می‌دهد تا از سلاح‌های غربی برای حمله به خاک روسیه استفاده کند.» وی همچنین افزود: اکنون سخت‌ترین زمان برای کی‌یف از زمان آغاز درگیری در اوکراین است. «استولتنبرگ پیش از این نیز در گفت‌وگو با روزنامه اکونومیست از کشورهای عضو ناتو خواست تا محدودیت‌های وضع شده برای استفاده از سلاح‌های ارسالی به اوکراین در حمله به خاک روسیه را لغو کنند. این اظهارات دبیرکل ناتو در حالی بیان می‌شود که اولاف شولتن، صدراعظم آلمان هم اعلام کرد که برلین مخالف حمله اوکراین به خاک روسیه با سلاح‌های غربی است. صدراعظم آلمان در این خصوص گفت که مخالف دادن فرصت به اوکراین برای حمله با سلاح‌های غربی به خاک روسیه است. شولتن ادامه داد: تسلیحات دریافتی از متحدان غربی نباید برای حمله به روسیه استفاده شود. قوانین روشنی برای استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط برلین وجود دارد که با مقامات اوکراینی در این باره توافق شده است.

◀ دامنه جنگ افزایش پیدا می‌کند

در همین راستا فریدون مجلسی، کارشناس مسائل آمریکا به تشریح دلایل و پیامدهای اعطای مجوز از سوی غرب به اوکراین برای حمله به روسیه پرداخت. وی گفت: اروپایی‌ها عادت کردند که در چند قرن اخیر ملاحظه هیچ مسأله‌ای را نکنند و همیشه به دنبال تأمین منافع خود بوده و هستند و به صورت یک‌طرفه دنیا را مشاهده می‌کنند. اینکه روسیه به اوکراین حمله کرده بدون شک یک نکته منفی بود اما اینکه اروپا جنگ طلبی را در دستور کار قرار می‌دهد یک موضوع خطرناک به حساب می‌آید. واقعیت این است که اروپا اعلام می‌کند اوکراین می‌تواند به عمق روسیه حمله‌ور شود و این اقدام به نوعی نشان از آن دارد که آنها می‌خواهند دامنه جنگ ادامه داشته باشد و به همین جهت ما یک تقابل مشهود را نظاره‌گر هستیم. در این مسیر بدون شک اروپا باید متوجه شود که روسیه هم در مقابل می‌تواند جلال و شکوه برلین، پاریس و حتی لندن را زیرسوال ببرد. این در حالیتی است که روس‌ها برای خودشان حق و حقوقی را هدفگذاری کردند ولی نتوانستند اوکراین را با خود متحد کنند و بحث اصلی اینجاست که حالا روسیه باید جنگ اوکراین را به هر ترتیب به پایان برساند. این در حالیتی است که اروپا به دنبال افزایش هزینه روسیه بوده اما خودشان هم باید در همین راستا هزینه‌های گزافی را پرداخت کنند. بر همین اساس باید توجه شود که روسیه کشور ثروتمندی به حساب می‌آید و نمی‌توان با این کشور به عنوان یک کودک رفتار کرد. باید توجه شود که غرب نمی‌خواهد روسیه توسعه اقتصادی خود را به پایان برساند بلکه آنها نگران به وجود آمدن مدل جدیدی از چین هستند که می‌تواند محوریت آن توسعه و اقتصاد باشد. توجه داشته باشید که اگر اوکراین دست به حملات عمیق علیه مرزها و یا خاک روسیه بزند احتمال دارد که مسکو هم دست به بمباران کی‌یف بزند و به صورت گسترده این اتفاق را در دستور کار خود قرار دهد که آن موقع تحولات به شدت خطرناک خواهد بود. از سوی دیگر حتی ممکن است که روسیه اقدام به حملات هدفمند علیه فرانسه، انگلیس و آلمان کند که این فاز خطرناک‌تری را در قاره سبز رقم خواهد زد و بدون تردید برای اروپا به شدت هزینه‌زا خواهد بود

ویژه

۴۵ هزار حساب بانکی غیرشفاف دولتی بسته شد

دادستان دیوان محاسبات اعلام کرد: براساس گزارش‌ها و بررسی‌های انجام شده، سال گذشته ۴۵ هزار حساب بانکی غیرشفاف ادارات و نهاد‌های دولتی بسته شد. علی کامیار گفت: تمامی حساب‌های مسدود شده، به حساب‌های خزانه‌ای تبدیل شد. کامیار گفت: شفاف شدن درآمد و هزینه‌ها و حتی پرداخت‌هایی که چه‌جا به صورت بی‌رویه به افراد یا پیمان‌های مختلف داده می‌شود، از مهم‌ترین اثرات مسدود شدن این حساب‌ها بود. وی افزود: این اقدام توانست جلوی بسیاری از همین مدل ریخت و پاش‌های مالی بی‌حساب و کتاب را بگیرد. دادستان دیوان محاسبات به توجه ویژه و حساسیت رئیس‌جمهور شهید اشاره کرد و گفت: گزارش ما از تفریح، مورد توجه شهید رئیسی قرار گرفت، ایشان تأکید داشت دولت و مدیران نسبت به انجام رفع اشکالات مورد توجه دیوان اقدام جدی کنند. کامیار اضافه کرد: این رفتار شهید جمهور نشان می‌داد که وی در مبارزه با فساد و تخلفات در دولت، اراده جدی داشت.